
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή Δωρεάς Μελετών για την Αξιοποίηση 
του Παλαιού Θεραπευτηρίου Σχολής Ναυτικών 
Δοκίμων (ΣΝΔ).

2 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

3 Κατανομή προσωπικού στο Εθνικό Αστεροσκο-
πείο Αθηνών (Υπουργείο Ανάπτυξης).

4 Σύσταση Κοινού Υπηρεσιακού Συμβουλίου του 
Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Αττι-
κής, του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέ-
ρειας Βορείου Αιγαίου και του Κέντρου Κοινωνι-
κής Πρόνοιας Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου.

5 Σύσταση Υπηρεσιακού Συμβουλίου του Κέντρου 
Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Στερεάς Ελ-
λάδας.

6 Σύσταση Κοινού Υπηρεσιακού Συμβουλίου του 
Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας και του Κέντρου Κοινωνικής 
Πρόνοιας Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας.

7 Σύσταση Κοινού Υπηρεσιακού Συμβουλίου του 
Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Δυτι-
κής Ελλάδας και του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοι-
ας Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

8 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του ALI (επ.) 
ARFAN (όν.) του SAIF και της MULTAZ, για λαθρε-
μπορία καπνικών προϊόντων.

9 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του ALI (επ.) 
ARFAN (όν.) του SAIF και της MULTAZ, για λαθρε-
μπορία καπνικών προϊόντων.

10 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του ALI (επ.) 
ARFAN (όν.) του SAIF και της MULTAZ, για λαθρε-
μπορία καπνικών προϊόντων.

11 Επιβολή πολλαπλού τέλους για τελωνειακή 
παράβαση λαθρεμπορίας σε βάρος των (επ.) 
MUHAMMAD (όν.) ATIF του ASHIQ και (επ.) 
FAROOQ (όν.) UMAR του ASLAM.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)
   Αποδοχή Δωρεάς Μελετών για την Αξιοποίηση 

του Παλαιού Θεραπευτηρίου Σχολής Ναυτικών 

Δοκίμων (ΣΝΔ).   

 Με τη υπό στοιχεία Φ.900/49/258167/Σ. 243/
12 3 2024/ΥΠΕΘΑ/ΓΕΝ/Γ2 απόφαση του Υπουργού 
Εθνικής Άμυνας, η οποία εκδόθηκε σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις των παρ. 1 και 4 του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 
(Α’185), γίνεται αποδεκτή η δωρεά σε είδος της Αστικής 
Μη κερδοσκοπικής Εταιρίας ΑΜΚΕ με το διακριτικό τίτ-
λο «Καλλίστη Βουλιαγμένη», που αφορά στην εκπόνη-
ση των απαιτούμενων μελετών, αξίας έως 40.000,00 € 
(σαράντα χιλιάδων ευρώ), μη συμπεριλαμβανομένου 
του ΦΠΑ, προς το Υπουργείο Εθνικής Άμυνας, υπέρ 
του Πολεμικού Ναυτικού, για την αποκατάσταση και 
αναβάθμιση του Παλαιού Θεραπευτηρίου Σχολής Ναυ-
τικών Δοκίμων. 

 Ο Υπουργός
ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ   

Ι

 Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./59/ (2)
2122, 2096, 3236, 3420 
Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της Εθνικής Οικονομίας - Επείγοντα Μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιο-
νομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Μαρτίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1824

16651



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16652 Τεύχος B’ 1824/26.03.2024

4. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Διοι-
κητικής Ανασυγκρότησης (Α’ 161).

5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130).

8. Το π.δ. 79/2023«Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

9. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση 
και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά αρ-
μοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσω-
πικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 
(Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

10. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/
01-3-2011 κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
των κριτηρίων κατανομής προσωπικού (Β’ 323).

11. Την υπ’ αρ. 50/04.11.2021 πράξη του Υπουργι-
κού Συμβουλίου με θέμα «α) Έγκριση προγραμματι-
σμού προσλήψεων έτους 2022, β) Τροποποίηση της 
υπ’αρ.42/30.09.2020 Πράξης του Υπουργικού Συμβου-
λίου «Έγκριση προγραμματισμού προσλήψεων έτους 
2021» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με όμοιες πράξεις.

12. Τα υπό στοιχεία Φ/10692/Ζ2/31-01-2024, 
Φ.122.1/10139/Ζ2/31-01-2024, Φ/15895/Ζ2/14-02- 2024, 
Φ.122.1/16706/Ζ2/16-02-2024 έγγραφα του Υπουργείου 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

13. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιο-
ποίησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται 
ή προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρ-
θρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή έντεκα (11) ατόμων, ως μέλη ΔΕΠ, ως 
ακολούθως:

- Δύο (2) άτομα, ως μέλη ΔΕΠ, στο Διεθνές Πανεπιστή-
μιο της Ελλάδος

- ένα (1) άτομο, ως μέλος ΔΕΠ, στο Πανεπιστήμιο Μα-
κεδονίας

- ένα (1) άτομο, ως μέλος ΔΕΠ, στο Οικονομικό Πανε-
πιστήμιο Αθηνών

- τρία (3) άτομα, ως μέλη ΔΕΠ, στο Δημοκρίτειο Πανε-
πιστήμιο Θράκης

- τρία (3) άτομα ως μέλη ΔΕΠ, στο Εθνικό και Καποδι-
στριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών

- ένα (1) άτομο, ως μέλος ΔΕΠ, στο Αριστοτέλειο Πα-
νεπιστήμιο Θεσσαλονίκης.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως 

 Αθήνα, 8 Μαρτίου 2024

Η Υπουργός
ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ   

I

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./60 /1493 (3)   
Κατανομή προσωπικού στο Εθνικό Αστεροσκο-

πείο Αθηνών (Υπουργείο Ανάπτυξης). 

 H ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ένατου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Το άρθρο 29 του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνο-
λογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 258).

4. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

5. To π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Διοικητικής Ανασυγκρότητησης» (Α’ 161).

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

11. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/
01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

12. Το υπ’ αρ. 221/23-01-2024 αίτημα του Εθνικού 
Αστεροσκοπείου Αθηνών (Υπουργείο Ανάπτυξης).

13. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16653Τεύχος B’ 1824/26.03.2024

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου, σε θέση Ερευνήτριας Β’ 
βαθμίδας, με γνωστικό αντικείμενο «Τεχνική Σεισμολο-
γία με έμφαση στα δίκτυα - Ενόργανη παρακολούθηση 
στατικών και δυναμικών φορτίσεων» στο Γεωδυναμι-
κό Ινστιστούτο του Εθνικού Αστεροσκοπείου Αθηνών 
(Υπουργείο Ανάπτυξης).

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευση της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 11 Μαρτίου 2024

Η Υπουργός
ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ   

I

 Αριθμ. 20097 (4)
Σύσταση Κοινού Υπηρεσιακού Συμβουλίου του 

Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Ατ-

τικής, του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περι-

φέρειας Βορείου Αιγαίου και του Κέντρου Κοι-

νωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Tης παρ. 9 του άρθρου 9 του ν. 4109/2013 (Α’ 16) 

όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 4 του άρθρου 38 του 
ν. 4144/2013 (Α’ 88),

β. της παρ. 3 του άρθρου 30 του ν. 4369/2016 (Α’ 33), 
όπως τροποποιήθηκαν με τις παρ. 3, 4 και 5 του άρ-
θρου 72 του ν. 4370/2016 (Α’ 37) και αντικαταστάθηκε 
με το άρθρο 171 του ν. 4389/2016 (Α’ 94),

γ. των άρθρων 159 και 162 του Κώδικα Κατάστασης Δη-
μοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 
Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’ 26),

δ. της παρ. Β4 του άρθρου 40 του ν. 1884/1990 «Διαρ-
ρυθμίσεις στην έμμεση φορολογία και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 81),

ε. του άρθρου 6 του ν. 3801/2009 «Ρυθμίσεις θεμάτων 
προσωπικού με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου και άλλες διατάξεις οργάνωσης και 
λειτουργίας της Δημόσιας Διοίκησης» (Α’ 163),

στ. του άρθρου 58 του ν. 5073/2023 «Μέτρα για τον 
περιορισμό της φοροδιαφυγής και άλλες επείγουσες 
διατάξεις» (Α’ 204),

ζ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

η. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών.» (Α’ 131).

2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατι-

κού προϋπολογισμού ούτε των προϋπολογισμών των 
Κέντρων Κοινωνικής Πρόνοιας γιατί, βάσει της παρ. 1 
του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) τα Υπηρεσιακά 
Συμβούλια λειτουργούν εντός του κανονικού ωραρίου 
εργασίας των οικείων υπηρεσιών ή σε χρόνο που καλύ-
πτεται από υπερωριακή απασχόληση και δεν καταβάλ-
λεται καμία πρόσθετη αμοιβή ή αποζημίωση στα μέλη 
τους, αποφασίζουμε:

Συστήνεται πενταμελές Υπηρεσιακό Συμβούλιο αρ-
μόδιο για όλο το προσωπικό του Κέντρου Κοινωνικής 
Πρόνοιας Περιφέρειας Αττικής, του Κέντρου Κοινωνικής 
Πρόνοιας Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου και του Κέντρου 
Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου με 
έδρα την Αττική, αποτελούμενο από:

α. Έναν (1) μόνιμο υπάλληλο και τον αναπληρωτή 
του, που ασκεί καθήκοντα προϊσταμένου Διεύθυνσης 
του Κέντρου και έχει τον περισσότερο χρόνο άσκησης 
καθηκόντων προϊσταμένου Διεύθυνσης, υπάγεται στην 
αρμοδιότητα του Υπηρεσιακού Συμβουλίου και υπηρετεί 
στην έδρα του, ως Πρόεδρο.

β. Δύο (2) μόνιμους υπαλλήλους και τους αναπλη-
ρωτές αυτών, που ασκούν καθήκοντα προϊσταμένου 
Διεύθυνσης, έχουν τον περισσότερο χρόνο άσκησης 
καθηκόντων προϊσταμένου Διεύθυνσης, υπάγονται 
στην αρμοδιότητα του Υπηρεσιακού Συμβουλίου και 
υπηρετούν στην έδρα του ως μέλη. Αν δεν υπάρχουν ή 
δεν επαρκούν υπάλληλοι της οικείας υπηρεσίας με τις 
προαναφερόμενες προϋποθέσεις για να οριστούν μέλη 
του Υπηρεσιακού Συμβουλίου, ορίζονται υπάλληλοι 
από άλλη δημόσια υπηρεσία ή νομικό πρόσωπο δημο-
σίου δικαίου που πληρούν τις προϋποθέσεις αυτές. Αν ο 
αριθμός των υπηρετούντων στην έδρα του Υπηρεσιακού 
Συμβουλίου δεν επαρκεί για τη συγκρότηση του, ορί-
ζονται υπάλληλοι που υπηρετούν εκτός της έδρας του 
Νομού αυτού, που πληρούν τις προϋποθέσεις.

γ. Δύο (2) αιρετούς εκπροσώπους των υπαλλήλων οι 
οποίοι εκλέγονται με άμεση, καθολική και μυστική ψη-
φοφορία, σύμφωνα με τις διατάξεις της υπό στοιχεία 
ΔΙΚΠΡ/Φ.80/30/8703/19.9.1988 (Β’ 684) απόφασης του 
Υπουργού Προεδρίας της Κυβέρνησης.

δ. Γραμματέας του Υπηρεσιακού Συμβουλίου και νόμι-
μος αναπληρωτής του ορίζεται υπάλληλος του οικείου 
φορέα κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ με βαθμό τουλάχιστον Γ’.

ε. Εισηγητής στο Υπηρεσιακό Συμβούλιο ορίζεται ο 
προϊστάμενος της οικείας υπηρεσίας αρμόδιος για τα 
θέματα προσωπικού, με αναπληρωτή αυτόν που νομί-
μως τον αναπληρώνει στα υπηρεσιακά του καθήκοντα.

στ. Όταν το Υπηρεσιακό Συμβούλιο κρίνει θέματα 
προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου, αντί 
των δύο αιρετών εκπροσώπων των μονίμων υπαλλήλων 
μετέχουν οι δύο αιρετοί εκπρόσωποι του προσωπικού με 
σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου.

Η λειτουργία του Υπηρεσιακού Συμβουλίου γίνεται 
σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στο άρθρο 162 του 
Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ..

Η θητεία των μελών του Υπηρεσιακού Συμβουλίου που 
συγκροτείται με την παρούσα λήγει, με την επιλογή και 
τοποθέτηση προϊσταμένων Διευθύνσεων που επιλέγο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16654 Τεύχος B’ 1824/26.03.2024

νται σύμφωνα με τις διατάξεις του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλ-
λήλων Ν.Π.Δ.Δ., οπότε και συγκροτούνται τα υπηρεσιακά 
συμβούλια του άρθρου 159 του ίδιου νόμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 11 Μαρτίου 2024

Η Υπουργός
ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ   

Ι

 Αριθμ. 20101 (5)
Σύσταση Υπηρεσιακού Συμβουλίου του Κέντρου 

Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Στερεάς Ελ-

λάδας .

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 9 του άρθρου 9 του ν. 4109/2013 (Α’ 16) 

όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 4 του άρθρου 38 του 
ν. 4144/2013 (Α’ 88),

β. της παρ. 3 του άρθρου 30 του ν. 4369/2016 (Α’ 33), 
όπως τροποποιήθηκαν με τις παρ. 3, 4 και 5 του άρ-
θρου 72 του ν. 4370/2016 (Α’ 37) και αντικαταστάθηκε 
με το άρθρο 171 του ν. 4389/2016 (Α’ 94),

γ. των άρθρων 159 και 162 του Κώδικα Κατάστασης Δη-
μοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 
Ν.Π.Δ.Δ.» (ν. 3528/2007, Α’ 26),

δ. της παρ. Β4 του άρθρου 40 του ν. 1884/1990 «Διαρ-
ρυθμίσεις στην έμμεση φορολογία και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 81),

ε. του άρθρου 6 του ν. 3801/2009 «Ρυθμίσεις θεμάτων 
προσωπικού με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου και άλλες διατάξεις οργάνωσης και 
λειτουργίας της Δημόσιας Διοίκησης» (Α’ 163),

στ. του άρθρου 58 του ν. 5073/2023 «Μέτρα για τον 
περιορισμό της φοροδιαφυγής και άλλες επείγουσες 
διατάξεις» (Α’ 204),

ζ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

η. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατι-
κού προϋπολογισμού ούτε των προϋπολογισμών των 
Κέντρων Κοινωνικής Πρόνοιας γιατί, βάσει της παρ. 1 
του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) τα Υπηρεσιακά 
Συμβούλια λειτουργούν εντός του κανονικού ωραρίου 
εργασίας των οικείων υπηρεσιών ή σε χρόνο που καλύ-
πτεται από υπερωριακή απασχόληση και δεν καταβάλ-
λεται καμία πρόσθετη αμοιβή ή αποζημίωση στα μέλη 
τους, αποφασίζουμε:

Συστήνεται πενταμελές Υπηρεσιακό Συμβούλιο αρ-
μόδιο για όλο το προσωπικό του Κέντρου Κοινωνικής 
Πρόνοιας Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας με έδρα το 
Δήμο Λαμίας, αποτελούμενο από:

α. Έναν (1) μόνιμο υπάλληλο και τον αναπληρωτή 
του, που ασκεί καθήκοντα προϊσταμένου Διεύθυνσης 
του Κέντρου και έχει τον περισσότερο χρόνο άσκησης 
καθηκόντων προϊσταμένου Διεύθυνσης, υπάγεται στην 
αρμοδιότητα του Υπηρεσιακού Συμβουλίου και υπηρετεί 
στην έδρα του, ως Πρόεδρο.

β. Δύο (2) μόνιμους υπαλλήλους και τους αναπλη-
ρωτές αυτών, που ασκούν καθήκοντα προϊσταμένου 
Διεύθυνσης, έχουν τον περισσότερο χρόνο άσκησης 
καθηκόντων προϊσταμένου Διεύθυνσης, υπάγονται 
στην αρμοδιότητα του Υπηρεσιακού Συμβουλίου και 
υπηρετούν στην έδρα του ως μέλη. Αν δεν υπάρχουν ή 
δεν επαρκούν υπάλληλοι της οικείας υπηρεσίας με τις 
προαναφερόμενες προϋποθέσεις για να οριστούν μέλη 
του Υπηρεσιακού Συμβουλίου, ορίζονται υπάλληλοι 
από άλλη δημόσια υπηρεσία ή νομικό πρόσωπο δημο-
σίου δικαίου που πληρούν τις προϋποθέσεις αυτές. Αν ο 
αριθμός των υπηρετούντων στην έδρα του Υπηρεσιακού 
Συμβουλίου δεν επαρκεί για τη συγκρότηση του, ορί-
ζονται υπάλληλοι που υπηρετούν εκτός της έδρας του 
Νομού αυτού, που πληρούν τις προϋποθέσεις.

γ. Δύο (2) αιρετούς εκπροσώπους των υπαλλήλων οι 
οποίοι εκλέγονται με άμεση, καθολική και μυστική ψη-
φοφορία, σύμφωνα με τις διατάξεις της υπό στοιχεία 
ΔΙΚΠΡ/Φ.80/30/8703/19.9.1988 (Β’ 684) απόφασης του 
Υπουργού Προεδρίας της Κυβέρνησης.

δ. Γραμματέας του Υπηρεσιακού Συμβουλίου και νόμι-
μος αναπληρωτής του ορίζεται υπάλληλος του οικείου 
φορέα κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ με βαθμό τουλάχιστον Γ’.

ε. Εισηγητής στο Υπηρεσιακό Συμβούλιο ορίζεται ο 
προϊστάμενος της οικείας υπηρεσίας αρμόδιος για τα 
θέματα προσωπικού, με αναπληρωτή αυτόν που νομί-
μως τον αναπληρώνει στα υπηρεσιακά του καθήκοντα.

στ. Όταν το Υπηρεσιακό Συμβούλιο κρίνει θέματα 
προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου, αντί 
των δύο αιρετών εκπροσώπων των μονίμων υπαλλήλων 
μετέχουν οι δύο αιρετοί εκπρόσωποι του προσωπικού με 
σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου.

Η λειτουργία του Υπηρεσιακού Συμβουλίου γίνεται 
σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στο άρθρο 162 του 
Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ..

Η θητεία των μελών του Υπηρεσιακού Συμβουλίου που 
συγκροτείται με την παρούσα λήγει, με την επιλογή και 
τοποθέτηση προϊσταμένων Διευθύνσεων που επιλέγο-
νται σύμφωνα με τις διατάξεις του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλ-
λήλων Ν.Π.ΔΔ., οπότε και συγκροτούνται τα υπηρεσιακά 
συμβούλια του άρθρου 159 του ίδιου νόμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 11 Μαρτίου 2024

Η Υπουργός

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16655Τεύχος B’ 1824/26.03.2024

 Αριθμ. 20100 (6)
Σύσταση Κοινού Υπηρεσιακού Συμβουλίου του 

Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Κε-

ντρικής Μακεδονίας και του Κέντρου Κοινωνι-

κής Πρόνοιας Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας .

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ. 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 9 του άρθρου 9 του ν. 4109/2013 (Α’ 16) 

όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 4 του άρθρου 38 του 
ν. 4144/2013 (Α’ 88),

β. της παρ. 3 του άρθρου 30 του ν. 4369/2016 (Α’ 33), 
όπως τροποποιήθηκαν με τις παρ. 3, 4 και 5 του άρ-
θρου 72 του ν. 4370/2016 (Α’ 37) και αντικαταστάθηκε 
με το άρθρο 171 του ν. 4389/2016 (Α’ 94),

γ. των άρθρων 159 και 162 του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλ-
λήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (ν. 3528/2007, Α’ 26),

δ. της παρ. Β4 του άρθρου 40 του ν. 1884/1990 «Διαρ-
ρυθμίσεις στην έμμεση φορολογία και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 81),

ε. του άρθρου 6 του ν. 3801/2009 «Ρυθμίσεις θεμάτων 
προσωπικού με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου και άλλες διατάξεις οργάνωσης και 
λειτουργίας της Δημόσιας Διοίκησης» (Α’ 163),

στ. του άρθρου 58 του ν. 5073/2023 «Μέτρα για τον 
περιορισμό της φοροδιαφυγής και άλλες επείγουσες 
διατάξεις» (Α’ 204),

ζ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

η. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατι-
κού προϋπολογισμού ούτε των προϋπολογισμών των 
Κέντρων Κοινωνικής Πρόνοιας γιατί, βάσει της παρ. 1 
του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) τα Υπηρεσιακά 
Συμβούλια λειτουργούν εντός του κανονικού ωραρίου 
εργασίας των οικείων υπηρεσιών ή σε χρόνο που καλύ-
πτεται από υπερωριακή απασχόληση και δεν καταβάλ-
λεται καμία πρόσθετη αμοιβή ή αποζημίωση στα μέλη 
τους, αποφασίζουμε:

Συστήνεται πενταμελές Κοινό Υπηρεσιακό Συμβούλιο 
αρμόδιο για όλο το προσωπικό του Κέντρου Κοινωνικής 
Πρόνοιας Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας και του 
Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Δυτικής 
Μακεδονίας με έδρα το Δήμο Θεσσαλονίκης, αποτε-
λούμενο από:

α. Έναν (1) μόνιμο υπάλληλο και τον αναπληρωτή 
του, που ασκεί καθήκοντα προϊσταμένου Διεύθυν-
σης του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας και του Κέντρου Κοινωνικής 
Πρόνοιας Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας και έχει 
τον περισσότερο χρόνο άσκησης καθηκόντων προ-

ϊσταμένου Διεύθυνσης, υπάγεται στην αρμοδιότητα 
του Υπηρεσιακού Συμβουλίου και υπηρετεί στην έδρα 
του, ως Πρόεδρο.

β. Δύο (2) μόνιμους υπαλλήλους και τους αναπλη-
ρωτές αυτών, που ασκούν καθήκοντα προϊσταμένου 
Διεύθυνσης του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Πε-
ριφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας και του Κέντρου 
Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Δυτικής Μακε-
δονίας και, έχουν τον περισσότερο χρόνο άσκησης 
καθηκόντων προϊσταμένου Διεύθυνσης, υπάγονται 
στην αρμοδιότητα του Υπηρεσιακού Συμβουλίου και 
υπηρετούν στην έδρα του ως μέλη. Αν δεν υπάρχουν 
ή δεν επαρκούν υπάλληλοι της οικείας υπηρεσίας με 
τις προαναφερόμενες προϋποθέσεις για να οριστούν 
μέλη του Υπηρεσιακού Συμβουλίου, ορίζονται υπάλ-
ληλοι από άλλη δημόσια υπηρεσία ή νομικό πρόσω-
πο δημοσίου δικαίου που πληρούν τις προϋποθέσεις 
αυτές. Αν ο αριθμός των υπηρετούντων στην έδρα 
του Υπηρεσιακού Συμβουλίου δεν επαρκεί για τη συ-
γκρότηση του, ορίζονται υπάλληλοι που υπηρετούν 
εκτός της έδρας του Νομού αυτού, που πληρούν τις 
προϋποθέσεις.

γ. Δύο (2) αιρετούς εκπροσώπους των υπαλλήλων οι 
οποίοι εκλέγονται με άμεση, καθολική και μυστική ψη-
φοφορία, σύμφωνα με τις διατάξεις της υπό στοιχεία 
ΔΙΚΠΡ/Φ.80/30/8703/19.9.1988 (Β’ 684) απόφασης του 
Υπουργού Προεδρίας της Κυβέρνησης.

δ. Γραμματέας του Υπηρεσιακού Συμβουλίου και 
νόμιμος αναπληρωτής του ορίζεται υπάλληλος του 
οικείου φορέα κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ με βαθμό τουλά-
χιστον Γ’.

ε. Εισηγητής στο Υπηρεσιακό Συμβούλιο ορίζεται ο 
προϊστάμενος της οικείας υπηρεσίας αρμόδιος για τα 
θέματα προσωπικού, με αναπληρωτή αυτόν που νομί-
μως τον αναπληρώνει στα υπηρεσιακά του καθήκοντα.

στ. Όταν το Υπηρεσιακό Συμβούλιο κρίνει θέματα 
προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου, αντί 
των δύο αιρετών εκπροσώπων των μονίμων υπαλλή-
λων μετέχουν οι δύο αιρετοί εκπρόσωποι του προσωπι-
κού με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου.

Η λειτουργία του Υπηρεσιακού Συμβουλίου γίνεται 
σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στο άρθρο 162 του 
Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ..

Η θητεία των μελών του Υπηρεσιακού Συμβουλίου 
που συγκροτείται με την παρούσα λήγει, με την επιλογή 
και τοποθέτηση προϊσταμένων Διευθύνσεων που επιλέ-
γονται σύμφωνα με τις διατάξεις του Κώδικα Κατάστα-
σης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και 
Υπαλλήλων Ν.Π.ΔΔ., οπότε και συγκροτούνται τα υπη-
ρεσιακά συμβούλια του άρθρου 159 του ίδιου νόμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 11 Μαρτίου 2024

Η Υπουργός

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16656 Τεύχος B’ 1824/26.03.2024

 Αριθμ. 20099 (7)
Σύσταση Κοινού Υπηρεσιακού Συμβουλίου του 

Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Δυ-

τικής Ελλάδας και του Κέντρου Κοινωνικής Πρό-

νοιας Περιφέρειας Ιονίων Νήσων .

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 9 του άρθρου 9 του ν. 4109/2013 (Α’ 16) 

όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 4 του άρθρου 38 του 
ν. 4144/2013 (Α’ 88),

β. της παρ. 3 του άρθρου 30 του ν. 4369/2016 (Α’ 33), 
όπως τροποποιήθηκαν με τις παρ. 3, 4 και 5 του άρ-
θρου 72 του ν. 4370/2016 (Α’ 37) και αντικαταστάθηκε 
με το άρθρο 171 του ν. 4389/2016 (Α’ 94),

γ. των άρθρων 159 και 162 του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλ-
λήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (ν. 3528/2007, Α’ 26),

δ. της παρ. Β4 του άρθρου 40 του ν. 1884/1990 «Διαρρυθ-
μίσεις στην έμμεση φορολογία και άλλες διατάξεις» (Α’ 81),

ε. του άρθρου 6 του ν. 3801/2009 «Ρυθμίσεις θεμάτων 
προσωπικού με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου και άλλες διατάξεις οργάνωσης και 
λειτουργίας της Δημόσιας Διοίκησης» (Α’ 163),

στ. του άρθρου 58 του ν. 5073/2023 «Μέτρα για τον 
περιορισμό της φοροδιαφυγής και άλλες επείγουσες 
διατάξεις» (Α’ 204),

ζ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

η. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού ούτε των προϋπολογισμών των Κέντρων Κοινω-
νικής Πρόνοιας γιατί, βάσει της παρ. 1 του άρθρου 21 του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176) τα Υπηρεσιακά Συμβούλια λειτουρ-
γούν εντός του κανονικού ωραρίου εργασίας των οικείων 
υπηρεσιών ή σε χρόνο που καλύπτεται από υπερωριακή 
απασχόληση και δεν καταβάλλεται καμία πρόσθετη αμοι-
βή ή αποζημίωση στα μέλη τους, αποφασίζουμε:

Συστήνεται πενταμελές Κοινό Υπηρεσιακό Συμβούλιο 
αρμόδιο για όλο το προσωπικό του Κέντρου Κοινωνικής 
Πρόνοιας Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και του Κέντρου 
Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Ιονίων Νήσων με 
έδρα το Δήμο Πάτρας, αποτελούμενο από:

α. Έναν (1) μόνιμο υπάλληλο και τον αναπληρωτή 
του, που ασκεί καθήκοντα προϊσταμένου Διεύθυνσης 
του Κέντρου και έχει τον περισσότερο χρόνο άσκησης 
καθηκόντων προϊσταμένου Διεύθυνσης, υπάγεται στην 
αρμοδιότητα του Υπηρεσιακού Συμβουλίου και υπηρετεί 
στην έδρα του, ως Πρόεδρο.

β. Δύο (2) μόνιμους υπαλλήλους και τους αναπλη-
ρωτές αυτών, που ασκούν καθήκοντα προϊσταμένου 
Διεύθυνσης, έχουν τον περισσότερο χρόνο άσκησης 

καθηκόντων προϊσταμένου Διεύθυνσης, υπάγονται 
στην αρμοδιότητα του Υπηρεσιακού Συμβουλίου και 
υπηρετούν στην έδρα του ως μέλη. Αν δεν υπάρχουν 
ή δεν επαρκούν υπάλληλοι της οικείας υπηρεσίας με 
τις προαναφερόμενες προϋποθέσεις για να οριστούν 
μέλη του Υπηρεσιακού Συμβουλίου, ορίζονται υπάλ-
ληλοι από άλλη δημόσια υπηρεσία ή νομικό πρόσω-
πο δημοσίου δικαίου που πληρούν τις προϋποθέσεις 
αυτές. Αν ο αριθμός των υπηρετούντων στην έδρα 
του Υπηρεσιακού Συμβουλίου δεν επαρκεί για τη συ-
γκρότηση του, ορίζονται υπάλληλοι που υπηρετούν 
εκτός της έδρας του Νομού αυτού, που πληρούν τις 
προϋποθέσεις.

γ. Δύο (2) αιρετούς εκπροσώπους των υπαλλήλων οι 
οποίοι εκλέγονται με άμεση, καθολική και μυστική ψη-
φοφορία, σύμφωνα με τις διατάξεις της υπό στοιχεία 
ΔΙΚΠΡ/Φ.80/30/8703/19.9.1988 (Β’ 684) απόφασης του 
Υπουργού Προεδρίας της Κυβέρνησης, όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει.

δ. Γραμματέας του Υπηρεσιακού Συμβουλίου και νόμι-
μος αναπληρωτής του ορίζεται υπάλληλος του οικείου 
φορέα κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ με βαθμό τουλάχιστον Γ’.

ε. Εισηγητής στο Υπηρεσιακό Συμβούλιο ορίζεται ο 
προϊστάμενος της οικείας υπηρεσίας αρμόδιος για τα 
θέματα προσωπικού, με αναπληρωτή αυτόν που νομί-
μως τον αναπληρώνει στα υπηρεσιακά του καθήκοντα.

στ. Όταν το Υπηρεσιακό Συμβούλιο κρίνει θέματα 
προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου, αντί 
των δύο αιρετών εκπροσώπων των μονίμων υπαλλή-
λων μετέχουν οι δύο αιρετοί εκπρόσωποι του προσωπι-
κού με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου.

Η λειτουργία του Υπηρεσιακού Συμβουλίου γίνεται 
σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στο άρθρο 162 του 
Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ..

Η θητεία των μελών του Υπηρεσιακού Συμβουλίου που 
συγκροτείται με την παρούσα λήγει, με την επιλογή και 
τοποθέτηση προϊσταμένων Διευθύνσεων που επιλέγο-
νται σύμφωνα με τις διατάξεις του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλ-
λήλων Ν.Π.ΔΔ. οπότε και συγκροτούνται τα υπηρεσιακά 
συμβούλια του άρθρου 159 του ίδιου νόμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 11 Μαρτίου 2024

Η Υπουργός

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ   

Ι

(8) 
Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του ALI (επ.) 

ARFAN (όν.) του SAIF και της MULTAZ, για λαθρε-

μπορία καπνικών προϊόντων.   

 Με την υπ’ αρ. 192/2018/27-02-2024 Καταλογιστική 
Πράξη του Προϊσταμένου του 3ου Τελωνείου Ειδικών 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16657Τεύχος B’ 1824/26.03.2024

Φόρων Κατανάλωσης Θεσσαλονίκης, επιβάλλονται 
σε βάρος του ALI (επ.) ARFAN (όν.) του SAIF και της 
MULTAZ, γεν. 25/02/1997 στο Πακιστάν, κατόχου του 
υπ’ αρ. 340639 Δελτίου Αιτούντος Διεθνή Προστασία, 
με ημερομηνία έκδοσης 28/02/2018 και με ημερομη-
νία λήξης 23/07/2018 από Υπηρεσία Ασύλου, κατοίκου 
Θεσσαλονίκης, επί της οδού Μοναστηρίου αρ. 48 και 
ήδη αγνώστου διαμονής, πολλαπλά τέλη ποσού εν-
νέα χιλιάδων πεντακοσίων σαράντα εννέα ευρώ και 
εβδομήντα πέντε λεπτών (9.549,75 €), πλέον τελών 
χαρτοσήμου, για την παράνομη κατοχή έξι χιλιάδων 
εξακοσίων (6.600) τεμαχίων τσιγάρων (330 πακέτων) 
και 2,500 κιλών καπνού (50 συσκευασιών), πράξη που 
χαρακτηρίζεται ως τελωνειακή παράβαση-λαθρεμπο-
ρία, κατά την έννοια των συνδυασμένων διατάξεων των 
άρθρων 119Α παρ. 2, 142 παρ. 2, 155 παρ. 1β’ και 2ζ’ 
του ν. 2960/2001.

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προσφυγή 
εντός 30 ημερών ενώπιον του αρμοδίου Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, σύμφωνα με τις οικείες 
διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας.

  Ο Προϊστάμενος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΧΟΥΡΔΑΚΗΣ   

Ι

(9)
   Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του ALI (επ.) 

ARFAN (όν.) του SAIF και της MULTAZ, για λαθρε-

μπορία καπνικών προϊόντων.   

 Με την υπ’ αρ. 406/2018/27-02-2024 Καταλογιστική 
Πράξη του Προϊσταμένου του 3ου Τελωνείου Ειδικών 
Φόρων Κατανάλωσης Θεσσαλονίκης, επιβάλλονται 
σε βάρος του ALI (επ.) ARFAN (όν.) του SAIF και της 
MULTAZ, γεν. 25/02/1997 στο Πακιστάν, κατόχου του 
αριθμ. 340639 Δελτίου Αιτούντος Διεθνή Προστασία, 
με ημερομηνία έκδοσης 28/02/2018 και με ημερομη-
νία λήξης 23/07/2018 από Υπηρεσία Ασύλου, κατοίκου 
Θεσσαλονίκης, επί της οδού Μοναστηρίου αρ. 48 και 
ήδη αγνώστου διαμονής, πολλαπλά τέλη ποσού τριών 
χιλιάδων τριακοσίων ενενήντα ενός ευρώ και σαράντα 
λεπτών (3.391,40 €), πλέον τελών χαρτοσήμου, για την 
παράνομη κατοχή τριών χιλιάδων τετρακοσίων (3.400) 
τεμαχίων τσιγάρων (170) πακέτων, πράξη που χαρα-
κτηρίζεται ως τελωνειακή παράβαση-λαθρεμπορία, 
κατά την έννοια των συνδυασμένων διατάξεων των 
άρθρων 119Α παρ. 2, 142 παρ. 2, 155 παρ. 1β’ και 2ζ’ 
του ν. 2960/2001.

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προσφυγή 
εντός 30 ημερών ενώπιον του αρμοδίου Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, σύμφωνα με τις οικείες 
διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας.

  Ο Προϊστάμενος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΧΟΥΡΔΑΚΗΣ   

(10)
   Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του ALI (επ.) 

ARFAN (όν.) του SAIF και της MULTAZ, για λαθρε-

μπορία καπνικών προϊόντων.   

 Με την υπ’ αρ. 311/2018/27-02-2024 Καταλογιστική 
Πράξη του Προϊσταμένου του 3ου Τελωνείου Ειδικών 
Φόρων Κατανάλωσης Θεσσαλονίκης επιβάλλονται 
σε βάρος του ALI (επ.) ARFAN (όν.) του SAIF και της 
MULTAZ, γεν. 25/02/1997 στο Πακιστάν, κατόχου του 
αριθμ. 340639 Δελτίου Αιτούντος Διεθνή Προστασία, 
με ημερομηνία έκδοσης 28/02/2018 και με ημερομη-
νία λήξης 23/07/2018 από Υπηρεσία Ασύλου, κατοίκου 
Θεσσαλονίκης, επί της οδού Μοναστηρίου αρ. 48 και 
ήδη αγνώστου διαμονής, πολλαπλά τέλη ποσού τριών 
χιλιάδων επτακοσίων σαράντα έξι ευρώ και τριάντα 
λεπτών (3.746,30 €), πλέον τελών χαρτοσήμου, για την 
παράνομη κατοχή τριών χιλιάδων διακοσίων ογδόντα 
(3.280) τεμαχίων τσιγάρων (164 πακέτων) και 0,400 κιλών 
καπνού (8 συσκευασιών), πράξη που χαρακτηρίζεται ως 
τελωνειακή παράβαση-λαθρεμπορία, κατά την έννοια 
των συνδυασμένων διατάξεων των άρθρων 119Α παρ. 2, 
142 παρ. 2, 155 παρ. 1β’ και 2ζ’ του ν. 2960/2001.

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προσφυγή 
εντός 30 ημερών ενώπιον του αρμοδίου Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Θεσ/νίκης, σύμφωνα με τις οικείες δια-
τάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας.

  Ο Προϊστάμενος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΧΟΥΡΔΑΚΗΣ   

Ι

(11)
 Επιβολή πολλαπλού τέλους για τελωνειακή 

παράβαση λαθρεμπορίας σε βάρος των (επ.) 

MUHAMMAD (όν.) ATIF του ASHIQ και (επ.) 

FAROOQ (όν.) UMAR του ASLAM. 

 Με την υπό στοιχεία MRN: 24GRYK07010000101-4/
22-02-2024 καταλογιστική πράξη του Προϊσταμένου 
Διεύθυνσης Τελωνείου Πατρών, που εκδόθηκε κατ’ 
εξουσιοδότηση των διατάξεων του άρθρου 152 παρ. 1 
του ν. 2960/2001 (Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας), βάσει 
των διατάξεων των άρθρων 119 Α παρ. 2, 142 παρ. 2 
και 155 παρ. 2 εδαφ. ζ’ του ν. 2960/2001, επιβάλαμε 
σε βάρος των υπαιτίων (επ.) MUHAMMAD (όν.) ATIF 
του ASHIQ, στερούμενου ταξιδιωτικών εγγράφων και 
ΑΦΜ, κάτοικο Πάτρας επί της οδού Ευβοίας 15Α και 
ήδη αγνώστου διαμονής και (επ.) FAROOQ (όν.) UMAR 
του ASLAM, στερούμενου ταξιδιωτικών εγγράφων και 
ΑΦΜ, κάτοικο Πάτρας επί της οδού Ευβοίας 15Α και 
ήδη αγνώστου διαμονής, λόγω τέλεσης λαθρεμπορι-
κής παράβασης, και συγκεκριμένα της κατοχής από 
κοινού ποσότητας διακοσίων πενήντα (250) πακέτων 
λαθραίων τσιγάρων, χωρίς την προηγούμενη καταβολή 
των αναλογούντων φόρων, πολλαπλό τέλος ανερχό-
μενο κατ’ επιμερισμό, βάσει του βαθμού συμμετοχής 
τους στην λαθρεμπορική παράβαση, στο ποσό των 
χιλίων τετρακοσίων ευρώ και ενενήντα τριών λεπτών 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16658 Τεύχος B’ 1824/26.03.2024

(1.400,925 €) έκαστος μετά την απαραίτητη στρογ-
γυλοποίηση των ποσών, και συνολικά επιβλήθηκε σε 
βάρος των υπαιτίων της παραπάνω λαθρεμπορικής 
τελωνειακής παράβασης, πολλαπλό τέλος ποσού δύο 
χιλιάδων οκτακοσίων ενός ευρώ και ογδόντα πέντε 
λεπτών (2.801,85 €), για την καταβολή του συνόλου 
του οποίου κηρύχθηκαν, τα πιο πάνω πρόσωπα αλλη-
λεγγύως συνυπόχρεα.

Κατά της παρούσας προβλέπεται προσφυγή ενώπιον 
του Διοικητικού Πρωτοδικείου Πατρών εντός τριάντα 
(30) ημερών από την κατά νόμο επίδοσης, σύμφωνα με 

τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 2717/1999 «Κώδικας 
Διοικητικής Δικονομίας» Αν ο νομιμοποιούμενος προς 
άσκηση προσφυγής διαμένει στην αλλοδαπή, οι αντί-
στοιχες προθεσμίες ορίζονται σε ενενήντα (90) ημέρες 
(άρθρο 66 παρ. 6 Κ.Δ.Δ.). Αν περάσει η προθεσμία του 
άρθρου 66 του ν. 2717/1999 και δεν έχει ασκηθεί προ-
σφυγή κατά της παρούσας καταλογιστικής πράξης, αυτή 
οριστικοποιείται. 

 Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02018242603240008*


		2024-03-27T11:21:12+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




